Екатерина Алексеевна Храброва
(343) 312-00-49 (доб. 24)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ
ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Горького, строение 21,
г. Екатеринбург, 620026

тел. (343) 312-00-49
dvp@egov66.ru

23.03.2022 № 42-01-81/897
на № от

О подготовке Плана-графика

Главе Екатеринбурга

А.В. Орлову

Уважаемый Алексей Валерьевич!

В соответствии с пунктом 68 Плана мероприятий по реализации
в Свердловской области в 2022–2025 годах Стратегии государственной
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года,
утвержденного Распоряжением Правительства от 24.02.2022 № 66-РП, а также
протоколами совещаний у Вице-губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова
18 февраля 2022 года от 10.03.2022 № 50 и 25 февраля 2022 года от 16.03.2022 № 53
Департаментом внутренней политики Свердловской области организована
подготовка Плана-графика проведения в 2022 году мероприятий в сфере
социально-культурной адаптации иностранных граждан и их интеграции
в российское общество (далее – План-график).

Прошу Вас поручить направить до 7 апреля 2022 года в адрес Департамента
внутренней политики Свердловской области предложения в План-график согласно
прилагаемой форме.

При подготовке предложений в План-график необходимо учитывать
мероприятия различной направленности (культурные, консультационные,
издательские, образовательные, спортивные и другие мероприятия)
с привлечением иностранных граждан, а также работодателей, использующих труд
иностранных граждан.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор Департамента А.В. Третьяков